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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
Резолютивная часть постановления объявлена 18 июля 2023 года
Постановление в окончательной форме изготовлено 18 июля 2023 года
адрес                                                 18 июля 2023 года
Судья Мещанского районного суда адрес фио, на основании п. 2 ст. 12 Федерального закона от 17.12.1998 N 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Общества с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3», ОГРН 1097746597046, ИНН 7726637635, дата государственной регистрации 06 октября 2009 года, место нахождения: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности за совершение однородных правонарушений не имеется, 
У С Т А Н О В И Л:
02 июня 2023 года консультантом отдела контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций Управления Роскомнадзора по Центральному федеральному округу составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении ООО «Телеканал ТВ3».
Защитник ООО «Телеканал ТВ3» фио в судебном заседании против привлечения к административной ответственности возражал, пояснил, что общество не согласно с квалификацией допущенного нарушения по ч. 2 ст. 6.21.2 КоАП РФ, поскольку спорный материал не содержит информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальны отношения или предпочтения. Также на момент составления протокола все предполагаемые нарушения устранены, возрастная категория информационной продукции изменена на соответствующую законодательству (18+). Общество предпринимало все зависящие от него действия с целью недопущения подобных нарушений, в том числе направляло уведомления партнерам, правообладателю аудиовизуального произведения «Пираньи», требуя провести проверку и замену фильмов. Ранее общество не привлекалось к административной ответственности, в случае привлечения к административной ответственности просил рассмотреть вопрос о применении положений ст. 2.9, 4.1 КоАП РФ и назначении административного наказания ниже низшего предела.
Административная ответственность по ч. 1 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает за распространение среди несовершеннолетних информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, в том числе описание, изображение нетрадиционных сексуальных отношений и (или) предпочтений, либо способной вызвать у несовершеннолетних желание сменить пол, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 6.21 настоящего Кодекса, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.
Административная ответственность по ч. 2 ст. 1 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает за действия, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, совершенные с применением средств массовой информации и (или) информационно-телекоммуникационных сетей (в том числе сети "Интернет"), за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 6.21 настоящего Кодекса, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения ООО «Телеканал ТВ3» административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается, следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 02.06 2023 года, согласно которому, 09 апреля  2023 года в 16 часов 25 минут мск и 11 апреля 2023 года в 22 часов 43 минут мск обществом с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3» (ООО «Телеканал ТВ3») по месту нахождения: 129272, Москва, адрес, офис 4-28, с применением средства массовой информации телеканала «ТВ-3 Россия» (регистрационная запись ЭЛ № ФС 877-82369 от 08.12.2021)  допущено распространение среди несовершеннолетних художественного фильма «Пираньи», демонстрирующих нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, за что частью 2 статьи 6.21.2 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность.
В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (далее - Федеральный закон 436-ФЗ):
-
информационная продукция - предназначенные для оборота на адрес продукция средств массовой информации, печатная продукция, аудиовизуальная продукция на любых видах носителей, программы для электронных вычислительных машин программы для ЭВМ) и базы данных, а также информация, распространяемая посредством зрелищных мероприятий, посредством информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», и сетей подвижной радиотелефонной связи;
-
информация, причиняющая вред здоровью и (или) развитию детей, - информация (в том числе содержащаяся в информационной продукции для детей), распространение которой среди детей запрещено или ограничено в соответствии с настоящим Федеральным законом;
-
знак информационной продукции - графическое и (или) текстовое обозначение информационной продукции в соответствии с классификацией информационной продукции, предусмотренной ч. 3 ст. 6 настоящего Федерального закона;
-
классификация информационной продукции - распределение информационной продукции в зависимости от ее тематики, жанра, содержания и художественного оформления по возрастным категориям детей в порядке, установленном настоящим Федеральным законом;
- оборот информационной продукции - предоставление и (или) распространение информационной продукции, включая ее продажу (в том числе распространение по подписке), аренду, прокат, раздачу, выдачу из фондов общедоступных библиотек, публичный показ, публичное исполнение (в том числе посредством зрелищных мероприятий), распространение посредством эфирного или кабельного вещания, информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», и сетей подвижной радиотелефонной связи.
На основании ч. 1 ст. 12 Федерального закона № 436-ФЗ, обозначение категории - информационной продукции знаком информационной продукции и (или) текстовым предупреждением об ограничении распространения информационной продукции среди детей осуществляется с соблюдением требований настоящего Федерального закона ее производителем и ли) распространителем (0+, 6+, 12+, 16+, 18+).
В соответствии с п. 2 ст. 6 Федерального закона № 436-ФЗ классификация информационной продукции осуществляется ее производителями и (или) распространителями самостоятельно (в том числе с участием эксперта, экспертов и (или) экспертных организаций, отвечающих требованиям статьи 17 настоящего Федерального закона) до начала ее оборота на адрес.
Согласно пункту 4.1 части 2 статьи 5 Федерального закона № 436-ФЗ к информации, запрещенной для распространения среди детей, относится информация, пропагандирующая либо демонстрирующая нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения.
На основании части 1 статьи 11 Федерального закона № 436-ФЗ оборот информационной продукции, содержащей информацию, предусмотренную частью 2 статьи 5 Федерального закона № 436-ФЗ, не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом 436-ФЗ.
Оборот информационной продукции, содержащей информацию, предусмотренную статьей 5 Федерального закона № 436-ФЗ, без знака информационной продукции не допускается, за исключением, в частности, информации, распространяемой посредством информационно- телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», кроме сетевых изданий и аудиовизуальных сервисов (пункт 6 части 4 статьи 11 Федерального закона № 436-ФЗ).
Категория информационной продукции, запрещенной для детей, обозначается знаком информационной продукции в виде цифры «18» и знака «плюс» и (или) текстовым предупреждением в виде словосочетания «запрещено для детей» (пункт 5 части 1 статьи 12 Федерального закона № 436-ФЗ).
Исходя из взаимосвязи указанных норм Федерального закона № 436-ФЗ следует, что способом ограничения доступа несовершеннолетних к информации, запрещенной для распространения среди детей, в том числе к информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, является указание знака информационной продукции «18+» и (или) текстового предупреждения «запрещено для детей».
Кроме того, информационная продукция, содержащая информацию, предусмотренную пунктами 1-5 части 2 статьи 5 настоящего Федерального закона, не подлежит распространению посредством теле- и радиовещания с 4 часов до 23 часов по местному времени, за исключением теле- и радиопрограмм, теле- и радиопередач, доступ к просмотру или прослушиванию которых осуществляется исключительно на платной основе с применением декодирующих технических устройств, обеспечивающих доступ к указанной информационной продукции только лиц, достигших восемнадцатилетнего возраста, путем введения кодов или совершения иных действий, подтверждающих возраст этих лиц, а также при условии соблюдения требований частей 3 и 4 настоящей статьи (часть 1 статьи 13 Федерального закона № 436-ФЗ).
В Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу (далее - Управление) из Центрального аппарата Роскомнадзора поступило письмо (от 12.05.2023 № 04СВ-39633), согласно которому в ходе мониторинга телеканала «ТВ-3 Россия» (запись о регистрации ЭЛ № ФС 77 - 82369 от 08.12.2021) выявлено распространение 09.04.2023 в 20:48 и 11.04.2023 в 22:43 художественного фильма «Пираньи» со знаком информационной продукции «16+».
Также указано, что в ходе анализа содержания вышеупомянутого художественного фильма выявлены запрещенные для распространения среди детей сцены, демонстрирующие е традиционные сексуальные отношения, что не соответствует требованиям Федерального закона № 436-ФЗ.
Так, в ходе анализа записей эфира телеканала «ТВ-3 Россия» за 09.04.2023 и за 11.04.2023 установлено, что в эфире телеканала «ТВ-3 Россия» 09.04.2023 в 20:48 11.04.2023 в 22:43 транслировался художественный фильм «Пираньи» со знаком информационной продукции «16+».
При этом следующие периоды времени:
-
записи эфира за 09.04.2023 с 21 ч. 38 мин. 11 сек. по 21 ч. 38 мин. 29 сек. мск (интервал видеозаписи 00:51:10-00:51:28 эфира за 09.04.2023);
-
записи эфира за 11.04.2023 с 23 ч. 38 мин. 21 сек. по 23 ч. 38 мин. 39 сек. мск (интервал видеозаписи 00:55:21-00:55:39 эфира за 11.04.2023),
включают сцены демонстрации нетрадиционных сексуальных отношений, которая выражается визуальным компонентом - изображением чувственного взаимодействия двух лиц иного биологического пола (женского), а именно:
-
слизыванием соли девушкой с тела другой девушки;
-
продолжительным поцелуем, выражающим сексуальную страсть.
Таким образом, художественный фильм «Пираньи» содержит информацию, демонстрирующую нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, которая, в  соответствии с пунктом 4.1 части 2 статьи 5 Федерального закона № 436-ФЗ, запрещена для распространения среди детей.
Художественный фильм «Пираньи» должен был быть квалифицирован его распространителем как информация, запрещенная для распространения среди детей, с обозначением знаком информационной продукции «18+» и (или) текстовым предупреждением в виде словосочетания «запрещено для детей». Данный художественный фильм распространялся в дневное время, без применения декодирующих технических устройств, обеспечивающих доступ к информационной продукции только лиц, достигших восемнадцатилетнего возраста, путем в ведения кодов или совершения иных действий, подтверждающих возраст этих лиц.
Hа основании изложенного, в художественном фильме «Пираньи» содержится информация, демонстрирующая нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, таким образом, установлено распространение среди несовершеннолетних информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, в том числе описание, изображение нетрадиционных сексуальных отношений и (или) предпочтений, совершенное с применением средства массовой информации телеканала «ТВ-3 Россия».
Обозначение категории отдельного выпуска телеканала несоответствующим знаком информационной продукции вводит в заблуждение телезрителей телеканала «ТВ-3 Россия» и допускает возможность распространения среди несовершеннолетних информации, которая запрещена для распространения среди детей. Распространение среди несовершеннолетних информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, может привести к утрате или неправильному формированию у детей традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей».
Согласно ст. 22 Федерального закона № 436-ФЗ нарушение законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В соответствии со ст. 60 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (далее - Закон о СМИ) нарушение законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации, выразившееся в нарушении требований, установленных Федеральным законом № 436-ФЗ применительно к средствам массовой информации, влечет уголовную, административную, дисциплинарную или иную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
За распространение среди несовершеннолетних информации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, в том числе описание, изображение нетрадиционных сексуальных отношений и (или) предпочтений, совершенные с применением средств массовой информации, предусмотрена административная ответственность части 2 статьи 6.21.2 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 2 Закона о СМИ:
-
под продукцией средства массовой информации понимается, в том числе отдельный выпуск телеканала;
-
под распространением продукции средства массовой информации понимается, в том числе вещание телеканала (телевизионное вещание), иные способы распространения;
-
под редакцией средства массовой информации понимается организация, учреждение, предприятие либо гражданин, объединение граждан, осуществляющие производство и выпуск средства массовой информации.
На основании ст. 56 Закона о СМИ, в том числе редакции несут ответственность за нарушения законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.
Согласно п. 1.3 Устава редакции средства массовой информации телеканал «ТВ-3 Россия» утвержден 25.11.2015) (далее - Устав редакции СМИ) учредителем и редакцией Телеканала является ООО «Телеканал ТВЗ» (в дальнейшем именуемое «Общество»).
Согласно пункту 2.3 Устава редакции СМИ Общество имеет право осуществлять контроль соответствия деятельности Телеканала положениям законодательства, настоящего Устава, Устава  иных документов Учредителя.
Протокол № АП-77/21/663 в отношении главного редактора телеканала «ТВ-3 фио Юдовой составлен 01.06.2023 в 10:30.
Причиной административного правонарушения явилось неисполнение своих обязанностей редакцией телеканала «ТВ-3 Россия» по соблюдению законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации. ООО «Телеканал ТВЗ» имело возможность исполнить требования Федерального закона № 436-ФЗ, однако не предприняло всех необходимых мер по наблюдению таких требований.
Учитывая вышеизложенное, ООО «Телеканал ТВЗ» с применением средства массовой формации телеканала «ТВ-3 Россия» допустило распространение среди несовершеннолетних н формации, демонстрирующей нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, в т ч числе описание, изображение нетрадиционных сексуальных отношений и (или) предпочтений, за что предусмотрена административная ответственность по части 2 статьи 6.21.2 КоАП РФ;
- письмом заместителя руководителя Роскомнадзора от 12.05.2023 № 04СВ-39633, согласно которому в ходе мониторинга телеканала «ТВ-3 Россия» (запись о регистрации ЭЛ № ФС 77 - 82369 от 08.12.2021) выявлено распространение 09.04.2023 в 20:48 и 11.04.2023 в 22:43 художественного фильма «Пираньи» со знаком информационной продукции «16+», дано распоряжение о принятии мер по выявленному административному правонарушению;
- справкой по материалам, распространенным 09 апреля, 11 апреля 2023 года в рамках эфира телеканала «ТВ-3 Россия» кинофильм «Пираньи» 09.04.2023 с 21 ч. 38 мин. 11 сек. по 21 ч. 38 мин. 29 сек. мск (интервал видеозаписи 00:51:10-00:51:28 эфира за 09.04.2023); 11.04.2023 с 23 ч. 38 мин. 21 сек. по 23 ч. 38 мин. 39 сек. мск (интервал видеозаписи 00:55:21-00:55:39 эфира за 11.04.2023) включают сцены демонстрации нетрадиционных сексуальных отношений, которая выражается визуальным компонентом - изображением чувственного взаимодействия двух лиц иного биологического пола (женского) с фиксацией эпизодов, сцен художественного фильма «Пираньи», демонстрирующего нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, которая запрещена для распространения среди детей;
- просмотренной видеозаписью эфира; 
- выпиской из реестра зарегистрированных средств массовой информации по состоянию на 02 июня 2023 года;
- уставом средства массовой информации;
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, суд признает их допустимыми и достоверными, так как они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений, а их совокупность является достаточной для принятия решения по существу дела, при этом протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями 
ст. 28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протокол об административном правонарушении.
Совокупностью исследованных доказательств подтверждается, что Общество с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3» (ОГРН 1097746597046)  является средством массовой информации, включено в реестр зарегистрированных средств массовой информации (серия ЭЛ № ФС77-82369 от 08.12.2021 г.), 09 апреля  2023 года в 16 часов 25 минут мск и 11 апреля 2023 года в 22 часов 43 минут мск обществом с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3» (ООО «Телеканал ТВ3») по месту нахождения: 129272, Москва, адрес, офис 4-28, с применением средства массовой информации телеканала «ТВ-3 Россия» (регистрационная запись ЭЛ № ФС 877-82369 от 08.12.2021)  допущено распространение среди несовершеннолетних художественного фильма «Пираньи», содержащего информацию, демонстрирующую нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, которая, в соответствии с пунктом 4.1 части 2 статьи 5 Федерального закона № 436-ФЗ, запрещена для распространения среди детей, без знака информационной продукции «18+» и (или) текстового предупреждения в виде словосочетания «запрещено для детей».
При указанных обстоятельствах, суд приходит к выводу о наличии события, состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и доказанности вины ООО «Телеканал ТВ3» в его совершении.
Доводы защитника о том, что возрастная категория информационной продукции (фильма «Пираньи») была установлена правообладателем «14+», с учетом положений договора ООО «Телеканал ТВ3» при показе аудиовизуального произведения «Пираньи» продублировал знак информационной продукции, указанный правообладателем, не свидетельствуют об отсутствии события и состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поскольку производитель, распространитель обязан осуществлять в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2010 года N 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" классификацию аудиовизуальных произведений до начала их распространения в случае, если классификация соответствующего аудиовизуального произведения не была осуществлена ранее его производителем или распространителем, а также обеспечивать обозначение категории данного аудиовизуального произведения соответствующим знаком информационной продукции и (или) текстовым предупреждением об ограничении распространения среди детей информационной продукции, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, за исключением аудиовизуальных произведений, размещаемых на таком аудиовизуальном сервисе его пользователями.
Доказательств невозможности выполнения требований Федерального закона от 29 декабря 2010 года N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», а также принятия всех зависящих мер по соблюдению требований законодательства, юридическим лицом не представлено.
Вопреки доводам защитника, направление уведомления партнерам относительно соблюдения норм действующего законодательства, не свидетельствует о принятии мер по соблюдению требований законодательства.
Указание защитника, что на момент составления протокола об административном правонарушении выявленные нарушения были устранены, возрастная категория информационной продукции была изменена на соответствующую законодательству «18+» не свидетельствует об отсутствии события состава вмененного административного правонарушения, не является обстоятельством исключающим производство по делу об административном правонарушении, а также смягчающим административную ответственность.
Доводы защитника о малозначительности совершенного правонарушения, суд находит несостоятельными по следующим основаниям.
В соответствии с абзацем 2 пункта 21 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 г. N 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», если при рассмотрении дела будет установлена малозначительность совершенного административного правонарушения, судья на основании статьи 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вправе освободить виновное лицо от административной ответственности и ограничиться устным замечанием, о чем должно быть указано в постановлении о прекращении производства по делу; если малозначительность административного правонарушения будет установлена при рассмотрении жалобы на постановление по делу о таком правонарушении, то на основании пункта 3 части 1 статьи 30.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях выносится решение об отмене постановления и о прекращении производства по делу.
Малозначительным административным правонарушением является действие или бездействие, хотя формально и содержащее признаки состава административного правонарушения, но с учетом характера совершенного правонарушения и роли правонарушителя, размера вреда и тяжести наступивших последствий не представляющее существенного нарушения охраняемых общественных правоотношений.
По смыслу названных норм оценка малозначительности деяния должна соотноситься с характером и степенью общественной опасности, причинением вреда либо с угрозой причинения вреда личности, обществу или государству. Категория малозначительности относится к числу оценочных, в связи с чем определяется в каждом конкретном случае, исходя из обстоятельств совершенного правонарушения.
Таким образом, малозначительность правонарушения имеет место при отсутствии существенной угрозы охраняемым общественным отношениям.
Оснований, позволяющих признать совершенное заявителем административное правонарушение малозначительным и освободить ООО «Телеканал ТВ3» от административной ответственности на основании статьи 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с учетом положений пункта 21 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", не имеется, поскольку совершенное правонарушение существенно нарушает охраняемые общественные отношения.
Также суд не находит оснований для назначения административного наказания по правилам ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поскольку в ходе рассмотрения дела судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, имущественным положением лица, привлекаемого к административной ответственности физического лица.
Обстоятельств, освобождающих ООО «Телеканал ТВ3» от административной ответственности или влекущих безусловное прекращение производства по настоящему делу - не установлено, срок давности привлечения лица, к административной ответственности за совершенное правонарушение - не истек.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания, суд учитывает требования ст. ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, характер совершенного административного правонарушения, степень общественной опасности данного правонарушения, обстоятельства, при которых совершено правонарушение, данные о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, и полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа в максимальном размере, предусмотренном санкцией статьи, поскольку назначение административного штрафа в меньшем размере не будет отвечать целям и задачам законодательства об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки уплаты штрафа по указанным реквизитам: Получатель Управление Федерального казначейства по адрес (для Управления Роскомнадзора по Центральному федеральному округу), л/с 04731А20700, ИНН 7706545288, КПП 772401001, ГУ Банка России по ЦФО//УФК по адрес адрес, БИК 004525988, ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, ОКТМО 4591800, КБК 09611601061010017140, УИН 09600000000044170354.
Документ, подтверждающий уплату административного штрафа необходимо предоставить в канцелярию Мещанского районного суда адрес.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, сумма штрафа взыскивается в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд через Мещанский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.
Судья                                                                                             Е.В.  Куликова
77RS0016-02-2023-014384-20
5-1225/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
Резолютивная часть постановления объявлена 18 июля 2023 года
адрес                                                 18 июля 2023 года
Судья Мещанского районного суда адрес фио, на основании п. 2 ст. 12 Федерального закона от 17.12.1998 N 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Общества с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3», ОГРН 1097746597046, ИНН 7726637635, дата государственной регистрации 06 октября 2009 года, место нахождения: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности за совершение однородных правонарушений не имеется, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВ3» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 6.21.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки уплаты штрафа по указанным реквизитам: Получатель Управление Федерального казначейства по адрес (для Управления Роскомнадзора по Центральному федеральному округу), л/с 04731А20700, ИНН 7706545288, КПП 772401001, ГУ Банка России по ЦФО//УФК по адрес адрес, БИК 004525988, ЕКС 40102810545370000003, КС 03100643000000017300, ОКТМО 4591800, КБК 09611601061010017140, УИН 09600000000044170354.
Документ, подтверждающий уплату административного штрафа необходимо предоставить в канцелярию Мещанского районного суда адрес.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, сумма штрафа взыскивается в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд через Мещанский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.
Судья                                                                                             Е.В.  Куликова
